

## Spoleczeństwo polskie studiuje życie i działalność Lenina

(f) W okresie Dni Leninowskich, społeczeństwo polskie na organizowanych licznie odczytach i wykładach, na odbywających się w wielu świetlicach zakładowych i gromadzkich zebrań, „kółkach leninowskich” oraz podczas nauki języka rosyjskiego — czytając w oryginalnych dziełach Lenina i książki o Leninie pogłębia swoje wiadomości o życiu i działalności genialnego organizatora partii komunistycznej, twórcy państwa radzieckiego.

Czynny udział w szerokim upowszechnianiu wiedzy o Leninie i leninizmie bierze Towarzystwo Wiedzy Powszechnej. Prelegenci TWP wygłosili już około tysiąca odczytów pt. „Lenin w Polsce”. Odczyty te, wygłoszone zostały w PGR-ach i spółdzielniach produkcyjnych, w wsiach oraz w świetlicach przy zakładach pracy.

Z ogromnym zainteresowaniem słuchali odczytów o życiu Lenina mieszkańcy gromad Orzełek i Kamień w pow. sepeleńskim oraz chłopcy ze wsi Lubnie w pow. tucholskim. Pilnie studiują życie i działalność zwycięskiego wodza Wielkiej Rewolucji Październikowej robotnicy pomorskich zakładów przemysłowych. We Włocławskich Zakładach Przemysłu Drzewnego robotnicy zebrani na odczyty poświęconym Leninowi w ożywionej dyskusji

poruszyli takie zagadnienia jak znaczenie prac Lenina i Stalina dla walki i zwycięstwa proletariatu całego świata oraz znaczenie Rewolucji Październikowej dla sprawy niepodległości naszego narodu.

W woj. katowickim młodzież szkolna i robotnicy wielu zakładów pracy z zainteresowaniem studiują życie i twórczość Włodzimierza Lenina. M. in. młodzież Technikum Finansowego w Katowicach w okresie Dni Leninowskich zbiera się dwa razy w tygodniu na zebraniach poświęconych szczególnie omówieniu zyciorysu Lenina.

Członkowie kółka TPPR przy Katowickich Zakładach Urządzeń Technicznych rozpoczęli w okresie Dni Leninowskich zbiorowe studiowanie dzieł Lenina oraz Jego zyciorysu.

Oddział miejski TPPR w Cieszynie urządza wieczory poświęcone działalności Lenina. Wieczory te cieszą się dużą popularnością wśród mieszkańców miasta.

W Nowej Hucie i przy innych zakładach w woj. krakowskim na 126 kursach języka rosyjskiego zorganizowano systematyczne pogadanki o działalności Lenina wygłaszane w języku rosyjskim. Uczestnicy kursów dla zaawansowanych przystąpili do czytania w oryginalnym wydaniu dzieł Lenina. (PAP)

## Przed Krajowym Zjazdem Spółdzielczości Produkcyjnej

# Członkowie spółdzielni produkcyjnych wybierają delegatów na zjazd powiatowe

(f) Członkowie spółdzielni produkcyjnych czynią przygotowania do wielkiego wydarzenia w rozwoju ruchu spółdzielczego, jakim będzie I Krajowy Zjazd Spółdzielczości Produkcyjnej w dniach 21 i 22 lutego br.

Na odbywających się obecnie zebraniach spółdzielcy szeroko omawiają cele i znaczenie tego Zjazdu. Rzesze spółdzielców widzą w uchwale głęboką troskę władzy ludowej o umocnienie istniejących spółdzielni i o dalszy rozwój spółdzielczości produkcyjnej w naszym kraju.

Jednocześnie spółdzielcy oceniają swoje dotychczasowe doświadczenia, omawiają dorobek oraz wybierają delegatów na zjazd powiatowe.

Na delegatów spółdzielcy wybierają najlepszych, najbardziej zasłużonych dla rozwoju gospodarki zespołowej i dla rozwoju spółdzielczości produkcyjnej członków zarządów, brygadzi-

stów i członków brygad — członków partii i bezpartyjnych — przodujące członkinie spółdzielni i wyróżniającą się młodzież.

Spółdzielcy w Kulicach w pow. tczewskim, woj. gdańskie, wysunęli na delegata na zjazd powiatowy kandydaturę przodującego tej spółdzielni, powstała na Sejm Franciszka Murawskiego. Spółdzielcy z Kulic szanują i cenią swego przewodniczącego, który ma największe zasługi w tym, że nieustannie rośnie majątek spółdzielni, że z roku na rok wzrastają dochody z zespołowej gospodarki, a co za tym idzie wzrasta i dobrobyt spółdzielców.

Delegatów na zjazd powiatowy wybrało już szereg spółdzielni produkcyjnych w pow. kutnowskim. M. in. spółdzielcy w

Morawcach postanowili jednomyślnie delegować na zjazd powiatowy jako jednego ze swych przedstawicieli przewodniczącego Józefa Karbowego. Karbowy, który był jednym z założycieli tej spółdzielni, stale trąsaczy o jej umacnianie organizacyjne i gospodarcze.

Pełnym zaufaniem wszystkich spółdzielców w Grochowie cieszy się Władysław Waśkiewicz, bojownik w walce o przebudowę wsi polskiej. Jest on produkcyjnym członkiem brygady polowej i ofiarnym sekretarzem podstawowej organizacji partyjnej.

W uznaniu zasług Waśkiewicza członkowie spółdzielni w Grochowie wybrali go jednym ze swych delegatów na zjazd powiatowy. (PAP)

(Na str. 3 zamieszczamy reportaż pt. „Wybierają najlepszych spośród siebie”).

## W trosce o zdrowie robotników



Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Stalina w Łodzi otrzymały niedawno doskonale wyposażony urządzenie lecznicze posiadające nowoczesne urządzenia ambulatoryjne — szereg gabinetów specjalistycznych oraz laboratorium. Na zdjęciu: fragment laboratorium — przy mikroskopie młodzież laborantka Emilia Polczyńska. Foto CAF — Szarzhare

## Komisje Bundesratu odrzuciły adenauerowski projekt ordynacji wyborczej

(f) BERLIN (PAP). W roku bieżącym kończy się kadencja bawarskiego Bundesratu, wybranego w 1949 r.

Pragnąc utrzymać w swym reku władzę również po nowych wyborach do Bundesratu, by móc kontynuować swą antynarodową politykę, kilka Adenauera opracowało projekty ustaw w sprawie przeprowadzenia nowych wyborów do Bundesratu. Projekty te w porównaniu z dotychczasową bońską ordynacją wyborczą z 1949 r. jeszcze bardziej ograniczają prawa wyborcze oraz są całkowicie sprzeczne nawet z okrojona konstytucją bońską.

Jak podaje z Bonn agencja ADN, komisje prawnicze i spraw wewnętrznych w Bundesracie (druga izba parlamentu) znaczna większość głosów odrzuciła adenauerowski projekt ordynacji wyborczej. Komisje te oświadczyły, że ordynacja ta jest sprzeczna z konstytucją.

Z doniesień prasy zachodniemieckiej wynika, że według nowego projektu ordynacji wyborczej, Bundestag miałby się składać z 484 deputowanych, z których 242 ma być wybranych bezpośrednio w okręgach wyborczych na zasadzie większościowego systemu wyborczego, a pozostałych 242 mają być wybrani z „list federalnych”, przy czym w tym ostatnim wypadku mandaty mają być rozdzielone według systemu proporcjonalnego.

W sprawie podziału Niemiec zachodnich na okręgi wyborcze ma być wydana odrębna ustawa. W każdym okręgu wyborczym wybrany zostanie 1 deputowa-

## Bezczelna napaść policji zachodnio-niemieckiej na zebranie KPD

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN podaje, że policja adenauerowska dokonała napaści na zebranie KPD w Gelsenkirchen-Buer i rozwiązała je przy użyciu siły. Zebranie to, na którym przemawiał młody deputowany Komunistycznej Partii Niemiec, Fritz Rische poświęcone było omówieniu walki narodu niemieckiego o jedność odczynny. Mimo kategorycznego protestu deputowanego Fritza Rische, policja skonfiskowała ten referat, jaki miał on wygłosić na tym zebraniu.

Bezczelne napaści policji zachodnio-niemieckiej na zebranie Gelsenkirchen-Buer.

## III Zjazd Rumuńskich Związków Zawodowych

(f) BUKARESZT (PAP). — III Zjazd Rumuńskich Związków Zawodowych uchwalił 39 bm. nowy statut związków zawodowych Rumunii.

Tego samego dnia odbył się wielki wiec ludności Bukaresztu poświęcony zjazdowi związków zawodowych.

W imieniu 80 milionów członków, zrzeszonych w Światowej Federacji Związków Zawodowych, przemówił jej sekretarz generalny — Louis Saillant. Wśród burzliwych oklasków mówca stwierdził: „Masz pracujące całego świata nie chcą wojny. Nie będą one walczyć przeciw Związkowi Radzieckiemu, przeciw obywateli pokoju i socjalizmu, na czele którego stoi genialny wódz i nauczyciel postępowej ludzkości — Stalin”.

Przemówienie powitalne przedstawiciela delegacji radzieckiej — Gurejewa zebrani przyjęli gorącymi oklaskami, manifestując na cześć przyjazdu rumuńsko-radzieckiej, na znak szlachetnego światowego obywatela — Stalina.

Przemawiał również przedstawiciel związków zawodowych Chin, Japonii, Włoch, Indonezji, NRD i szeregu innych krajów.

DZIS W NUMERZE:

Z ŻYCIA PARTII

M. BOKANOWICZ, Dzień dobry, nowi członkowie partii

TEOFIL MARZASZ: Wykorzystajmy rezerwy w walce o podniesienie wydajności pracy

ZYGMUNT BRONIAK: Tragedia na arenie światowej

LENIEK GOŁKOWSKI: Z pamiętnika marszałka nauki

## Zaloga Elektrowni Warszawskiej obniżyła w ub. roku zużycie węgla o 43 kg na kilowatogodzinę

(Obsł. w.). Zaloga Elektrowni Warszawskiej w 1951 roku zużyła 754 kilometry węgla na wyprodukowanie 1 kWh energii.

Od początku 1952 roku, zaloga elektrowni rozpoczęła energiczną walkę o zmniejszenie ilości spalnego węgla, o jak najlepsze wykorzystanie jego kaloryczności.

W walce tej palące podjęli współpracownicy. Z większą niż dotychczas troską czyszczą rusza ze szlaku, starannie i równie zasypują palenisko węglem.

Palące Mironiak, Sadek i inni podnieśli ciśnienie pary w kotłach o kilka atmosfer. Współzawodnicząc o zmniejszenie zużycia opału, z miesiąca na miesiąc uzyskiwali coraz lepsze wyniki. Ogólnie, w 1952 roku, palące elektrowni spaliły 711 kilogramów węgla na 1 kWh, a więc zmniejszyli ilość spalnego opału o 43 kilogramy na 1 kWh.

Palącym pomagali remontowcy. Brygady remontowe Rusznicy, Woźniaki i inne, których pracą kierował tow. inż. Galka, z całą sumiennością dokonywały konserwacji, napraw, uszczelniali i izolowali przewody.

Zaloga elektrowni ma bogate doświadczenia w walce o podnoszenie mocy dyspozycyjnej swego zakładu oraz w walce o zmniejszenie zużycia paliwa.

Palące kotłowni, odpowiadając na apel M. Pieczyńskiego, zobowiązali się zaoszczędzić w pierwszym kwartale br. 1.400 ton węgla.

## Zakłady Śląska w walce o oszczędność węgla

W przemysle hutniczym w walce o zmniejszenie — ciągle jeszcze zbyt wysokiego — zużycia koksu i węgla na jednostkę produkcji wyróżniają się m. in. zakłady wielkich pieców w hutach: „Kosciuszko”, „Bobrek”, „Zawiercie”.

Zaloga pieca „B” huty „Kosciuszko” postanowiła zmniejszyć zużycie koksu w styczniu br. o dalsze 2 proc. w porównaniu z grudniem ub. roku. Wśród

## Listonosze upowszechniają czytelnictwo na wsi

(f) Na Pomorzu Zachodnim o bok aktywu społecznego powołań rolę w upowszechnianiu czytelnictwa prasy na wsi odgrywa listonosze. Dzięki ich pracy we wsiach woj. szczecińskiego stale wzrasta liczba prenumeratorów krajowej prasy codziennej i periodycznej oraz prasy radzieckiej. Wśród wielu listonoszy mających duże osiągnięcia w popularyzowaniu czytelnictwa szczególnie wyróżnia się Jarosław Mozelewski z Urzędu Pocztowo-Telekomunikacyjnego Moryń. Szczęści się on pozyskaniem największej liczby prenumeratorów w swoim rejonie. Bardzo dobre wyniki w pracy uzyskali Józef Walentowicz z Myszkwic, Tadeusz Weżowski ze Stargardu, Ludwik Cichon z Myśliborza i Tadeusz Żurawski z Nowogardu. (PAP)

## Artyści omawiają uchwały Kongresu Narodów

(f) Stowarzyszenie Polskich Artystów Teatru i Filmu zorganizowało w Teatrze Kameralnym zebranie sprawozdawcze z Kongresu Narodów w Obronie Pokoju w Wiedniu. Referat sprawozdawczy wygłosił delegat na Kongres, prezes Związku Literatów Polskich, Leon Kruczkowski.

W ożywionej dyskusji, która wywodziła się z referatu, wyповідаł się: Leon Schiller, poseł na Sejm Wojciech Brydziński, Aleksander Zelwerowicz i inni.

W wypowiedziach podkreślano obowiązki, jakie ciążyą na artystach teatru i filmu w dziele mobilizowania do walki o pokój. (PAP)

## Delegacja polskich nauczycieli przybyła do Moskwy

(f) MOSKWA (PAP). Do Moskwy przybyła na zaproszenie Wschodniowłocławskiej Centralnej Rady Związków Zawodowych i Ministerstwa Oświaty Federacji Rosyjskiej delegacja pracowników szkolnictwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Na Dworcu Białoruskim delegację polską powitał wiceminister oświaty RFSRR — P. Zimin i działacze związkowi.

## Górnicy kopalni „Zabrze-Zachód” wykonali przed terminem plan styczniowy

(f) O wykonaniu planu styczniowego już w dniu 29 bm. zameldowała zaloga kopalni „Zabrze-Zachód”.

Współzawodnictwo, szczególnie nowa jego forma o pełne wykorzystanie mocy produkcyjnej przodków, a ponadto poważne usprawnienia organizacyjne, to główna dźwignia dalszego postępu kopalni w stosunku do ubiegłego miesiąca. Oddziały dotychczas produkujące w styczniu jeszcze bardziej zwiększyły wydobyć. Tak np. oddział II wykonał 134 procent swego planu. Szczególnym jednak sukcesem jest zmobilizowanie do zadań produkcyjnych oddziałów od dawna pozostających w tyle i nie wykonujących systematycznie planów miesięcznych.

Jednym z takich oddziałów jest oddział IV, gdzie gruntownie zmieniono dotychczasowy styl pracy. Kierownik tego oddziału, awansowany przed 2 miesiącami z górnik — Franciszek Gocół zapoznał się dokładnie z metodami pracy dobrych rebańczy i przeniósł je na prozki nie dające zaplanowanej wydobyć. Komitet Partyjny i rada zakładowa, w szeregu przeprowadzonych z załogą dyskusji, wykazały korzyści płynące z uchwaly Rządu z 3 stycznia br. przy wzroście wydajności pracy. Załogi przodkowe oddziału w stu procentach podjęły współzawodnictwo. W wyniku tych posunięć do

## Naród radziecki wybierze 15 milionów delegatów do 82.000 rad terenowych

MOSKWA (PAP). — W miesiącach lutym i marcu br. odbędą się w ZSRR wybory do rad terenowych. Naród radziecki dokona wyboru ponad 15 milionów delegatów. W wszystkich republikach radzieckich wybrani zostaną delegaci do przeszło 82.000 rad krajowych, obwodowych, rejonowych, miejskich i wiejskich. Masy pracujące Kraju Rad biorą czynny udział w przygotowaniach do wyborów. W samych tylko komisjach wyborczych do rad terenowych bierze udział około 7 milionów osób. Ponad 10 milionów agitatorów, propagandystów i innych

aktywistów pracuje w lokalach wyborczych, przeprowadza pogadanki z wyborcami. Dziesiątki milionów robotników, chłopów i inteligencji uczestniczą w zebaniach przedwyborczych.

Zapewnienie dalszego stałego wzrostu stopy życiowej i poziomu kulturalnego narodu radzieckiego jest najważniejszym zadaniem rad terenowych. Do tego celu mają one odpowiednią bazę materialną oraz środki finansowe. Zgodnie z budżetem państwowym ZSRR na 1952 r. wydatki rad terenowych ustalono na sumę 68,4 miliarda rubli.

## Wybory do rad terenowych — pisze dziennik „Trud” — przeprowadza się w oparciu o najbardziej demokratyczną konstytucję na świecie — Konstytucję Stalinowską. Wybory te są prawdziwie wolne i demokratyczne. Odbývają się one w warunkach jednolitej politycznej i moralnej narodu radzieckiego, w warunkach wzajemnej przyjaźni, zaufania i współpracy robotników, chłopów i inteligentów, zjednoczonych wokół partii Lenina — Stalina, kierowniczej i napędowej siły społeczeństwa radzieckiego.

Wybory do rad terenowych — pisze dziennik „Trud” — przeprowadza się w oparciu o najbardziej demokratyczną konstytucję na świecie — Konstytucję Stalinowską. Wybory te są prawdziwie wolne i demokratyczne. Odbývają się one w warunkach jednolitej politycznej i moralnej narodu radzieckiego, w warunkach wzajemnej przyjaźni, zaufania i współpracy robotników, chłopów i inteligentów, zjednoczonych wokół partii Lenina — Stalina, kierowniczej i napędowej siły społeczeństwa radzieckiego.

Wybory do rad terenowych — pisze dziennik „Trud” — przeprowadza się w oparciu o najbardziej demokratyczną konstytucję na świecie — Konstytucję Stalinowską. Wybory te są prawdziwie wolne i demokratyczne. Odbývają się one w warunkach jednolitej politycznej i moralnej narodu radzieckiego, w warunkach wzajemnej przyjaźni, zaufania i współpracy robotników, chłopów i inteligentów, zjednoczonych wokół partii Lenina — Stalina, kierowniczej i napędowej siły społeczeństwa radzieckiego.

# Konferencje partyjne a sprawy młodzieży

Na konferencji warszawskiej dzielnicy Mokotów uderzał fakt, że referat sprawozdawczy nie analizował pracy żadnej z organizacji masowych. W dyskusji przewodniczący ZD ZMP, tow. Marciniak, przytoczył konkretne przykłady bezduznego stosunku do cennej inicjatywy młodzieźowej w ZBM-5 i niektórych innych zakładach. Ale nikt z delegatów zainteresowanych organizacją partyjnych nie ustosunkował się do tej krytyki. Należy się dziwić, że prezydium kierujące obradami konferencji, nie zaapelowało do delegatów, by ustosunkowali się do sprawy młodzieźowej. Trudno natomiast się dziwić, że przy podobnym stosunku do zagadnień młodzieźowej, mokotowska organizacja partyjna od długiego już czasu nie rozbudowuje i nie zasilają swych szeregów.

Na niektórych konferencjach delegaci trafnie wskazywali na niedomaganie w pracy instancji partyjnych z ZMP.

— Komitet Miejski — mówił na konferencji w Skarżysku Kamiennym tow. Tarka, przewodniczący zarządu miejskiego ZMP — widział organizację ZMP-owską wtedy, gdy przeprowadzał akcję wyborczą lub akcję zobowiązań, zapomniał natomiast o systematycznym, politycznym kierownictwie ZMP.

Zadna dziedzina naszej pracy partyjnej nie może być traktowana od akcji do akcji. I tym bardziej nie wolno tak traktować pracy wśród młodzieży, która przecież nie żyje w jakimś zamkniętym klozku, jest szczególnie wrażliwa na wpływy otoczenia i dlatego wymaga szczególnie wytrwałej pracy wychowawczej nad kształtowaniem młodych umysłów i charakterów.

Poważne i trwale osiągnięcia w pracy z młodzieżą mogą mieć tylko te organizacje partyjne, które włączają problematykę młodzieźową w całokształt swej codziennej działalności. Przykładem może służyć bódka organizacja partyjna. Po Zlocie odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego PZPR poświęcone sprawom młodzieźowym. Plenum to pogłębiło w szeregach partyjnych rozumienie całej wagi pracy wśród młodzieży. Na terenie Łodzi przeprowadzono skuteczną walkę z bikiniarstwem, o przodującą postawę w życiu codziennym i w pracy, o przodującą moralność ZMP-owca. To postawa organizacji

i instancji partyjnych zadecydowała o tym, że poszczególne ogniska państwowe i gospodarcze na terenie Łodzi zwiększyły troskę o młodzież, o jej warunki bytowe w DMR, o jej kwalifikacje zawodowe.

Warta podkreślenia jest również inicjatywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Katowicach. W trosce o umocnienie kierownictwa partyjnego sprawami młodzieży w województwie katowickim odbyły się w listopadzie i grudniu we wszystkich powiatach i miastach narady partyjno-ZMP-owskie, na których omawiano realizację uchwały KC o zadaniach partii w pracy wśród młodzieży. Referaty na tych naradach wygłaszały sekretarze komitetów powiatowych lub miejskich. Na naradach przytaczano ciekawe doświadczenia z pracy instancji partyjnych z młodzieżą. Chwalono sobie — i słusznie — stosowanie w niektórych organizacjach metodę częstych, osobistych rozmów sekretarzy organizacji partyjnych z przewodniczącymi ZMP.

Nie wszędzie jednak młodzieźowy aktyw, który przecież ma wielkie i trudne zadania w swej pracy, napotyka na niezbędne serdeczność, przyjacielską radę, pomoc ze strony partyjnego aktywu. Podniósł to sprawę na konferencji partyjnej w dzielnicy Grzegorzki w Krakowie, tow. Kaczmarski. Mówił on:

— Młodzież kocha partię, widzi w niej swego kierownika, często chce się poradzić w różnych sprawach działaczy partyjnych, ale nasi aktywiści niejednokrotnie nie mają śmiałości podejść do sekretarza organizacji partyjnej, a sekretarze z własnej inicjatywy nader rzadko rozmawiają z ZMP-owcami.

W dzielnicy tej przykład szedł z góry. Nie tylko na systematyczne rozmowy indywidualne z aktywem młodzieźowym, ale nawet na uczestnictwo w posiedzeniach zarządu dzielnicowego ZMP, sekretarze KD Grzegorzki „nie znajdowali czasu”.

Na niejednej konferencji występowało w dyskusji nauczyciele, wysuwając postulaty wzmocnienia kierownictwa partyjnego pracą wychowawczą wśród młodzieży. Cenne to były głosy.

„Jak żywa istota nie może żyć bez światła i powietrza, tak i Komsomol nie może żyć

## bez kierownictwa Komunistycznej Partii... — mówił na XIX Zjeździe KPZR tow. Michajłow.

Kierownictwo partyjne — to rzecz najważniejsza, najważniejsza dla rozwoju naszego Związku Młodzieży Polskiej. „Przed partią stoi zadanie — wskazuje uchwała Komitetu Centralnego PZPR — nie tylko opieki i pomocy politycznej dla ZMP, ale kierowania całością spraw młodzieźowych”.

Kierować całością spraw młodzieźowych to znaczy wnikać w te sprawy głęboko, troskliwie. To znaczy odwoływać się do aktywności organizacji młodzieźowej nie tylko w okresie wielkich kampanii politycznych i wielkich produkcyjnych zrywów — ale we wszystkich naszych poczynaniach, w naszej żmudnej ofiarnej, codziennej pracy nad budownictwem socjalistycznym, w mieście i na wsi, w fabrykach, spółdzielniach i instytucjach.

Najbliższym i najdzielniejszym pomocnikiem partii — nazwał ZMP towarzyszy Bierut na VII Plenum. Nasze ZMP-owskie organizacje wielokrotnie dowiodły, że zasłużyły na to chlubne miano.

Sprawy pracy wśród młodzieży muszą znaleźć należne im miejsce w obradach partyjnych konferencji. Konferencja partyjna — to gospodarz terenu. Powołana jest ona do rozważenia całego wachlarza zagadnień, jakie wylania życie miasta lub powiatu. A niemal wszystkie te zagadnienia — począwszy od szkolnictwa, poprzez walkę o kadry, o rozwój współzawodnictwa pracy, o wychowanie załóg fabrycznych poprzez problemy pracy na terenie wsi, a skończywszy na zadaniach w dziedzinie pracy ideologicznej i rozbudowie szeregów partyjnych — wszystkie te zagadnienia niesposób twórczo omawiać bez uwzględnienia pracy z młodzieżą.

Dlatego też należy się spodziewać, że w obradach mających się odbyć konferencji partyjnych sprawy młodzieży wypłyną nie tylko poprzez wystąpienia młodzieźowych delegatów, a tam, gdzie odbyły już konferencje nie spełniły w tej dziedzinie swej roli — analiza pracy wśród młodzieży zajmie się w najbliższym czasie nowo wybrany komitet partyjny.

Rząd japoński wydaje amerykańskim i indochińskim wojennym

(PEKIN (PAP). Dziennik „Zeminzibao” — powołując się na wiadomość ogłoszoną przez japońską agencję Kiodo Tsasim — donosi, że na wyspie Cuzuma policja japońska zatrzymała i wydała w ręce amerykańskich władz wojskowych dziesięciu chińskich i koreańskich jeńców wojennych, którzy zbiegli z wyspy Koedo.

Masowe dezercje w armii amerykańskiej na Korei

(NOWY JORK (PAP). — Korrespondent agencji „Associated Press” donosi z Seulu, że prokurator sądu polowego 8 armii amerykańskiej pułk Robert Lansfield oświadczył, że odczuł skazy nieświadomości, że doznał dezercji 97 żołnierzy 65 pułku 3 dywizji piechoty, skazan także na wielu żołnierzach 24, 45 i 1 dywizji zmotoryzowanych. Lansfield podkreślił, że w ciągu dwóch miesięcy sąd polowy rozprawił około 300 spraw żołnierzy i 2 dywizji zmotoryzowanych, których dowództwo zarząca, „tchórzliwie zachowanie się na froncie”.

Dandy Czang Kai-szeka grabią ludność Burmy

(PEKIN (PAP). — Z Rangunu donoszą, że w Burmie północnej na granicy Chińskiej Republiki Ludowej grasują uzbudzone bandy Czang Kai-szeka. Bandy te, które Amerykanie zaopatrują w broń i amunicję terrorystyczną, ludność burmańską, rabują chłopom żywność i bydło oraz nakładają bezprawnie na ludność i ściągają „podatki”.

Naród brazylijski przeciw układowi wojennemu z USA

(NOWY JORK (PAP). Jak donosi prasa, z inicjatyw grupy wybitnych brazylijskich działaczy społecznych odbędzie się w połowie marca br. w Rio de Janeiro krajowa konferencja walcząca przeciw układowi wojennemu zawartemu między rządem brazylijskim a Stanami Zjednoczonymi.

Protesty przeciw ordynacji wyborczej w Włoszech

(RZYM (PAP). Włoski Komitet Obróbców Pokoju donosi, że obrońcy pokoju Genu zebraли wiele tysięcy podpisów pod apelem wywołującym wszystkich członków senatu do odrzucenia projektu „reformy” ordynacji wyborczej, za pomocą której rząd usiłuje przygotować grunt, aby narzucił parlamentowi uchwały ograniczające suwerenność i niezależność narodową Włoch.

Lekcja patriotyzmu

Zgromadzenie Narodowe w Paryżu było w środę miejscem smutnej porażki reakcji. Działając na to okazję pierwszego wystąpienia publicznego osławionego Bouthemy, gestapowca i katechizatora francuskiego ruchu oporu, a obecnie ministra zdrowia w gabinecie Rene Mayera.

Narody popierają uchwały Kongresu Wiedeńskiego

Utworzenie Rady Obróbców Pokoju wielkiego Bełlina. (BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi, że w Berlinie odbyło się zebranie Komitetu Obróbców Pokoju wielkiego Bełlina. Na zebraniu tym powzięto uchwałę przekazania Komitetu Obróbców Pokoju wielkiego Bełlina w Radę Obróbców Pokoju. Decyzja ta zapada w związku z rozszerzeniem się w Berlinie ruchu w obronie pokoju.

Przemysł RFSRR wykonał w 102 proc. plan na rok 1952

(MOSKWA (PAP). W Moskwie opublikowano komunikat Urzędu Statystycznego Federacji Rosyjskiej. W 1952 r. przemysł republikański i miejscowy przekroczył plan produkcji motorów elektrycznych, obrabiarek do obróbki drzewa, przyrządów optycznych i mechanicznych, żelazobetonowych części budowlanych i wielu innych artykułów.

Rząd Adenauera — azylem dla b. hitlerowców i zbrodniarzy wojennych

(BERLIN (PAP). W związku z niedawnym aresztowaniem grupy spiskowców faszystowskich przez angielskie władze okupacyjne w Niemczech zachodnich, Adenauer oświadczył, jakoby odrodzenie faszystów w Niemczech zachodnich było niemożliwe, a grupa aresztowanych faszystów nikogo nie reprezentowała.

Turcja — bazą wojenną imperialistów

Dziennik „Avanti” o tajnym porozumieniu między USA i Turcją. (RZYM (PAP). Włoski dziennik „Avanti” opublikował korespondencję z Paryża, omawiającą ostatnie posunięcia Agencji ADN, które miałyby na celu skierowanie „dowodztwa Środkowego Wschodu” w kierunku Turcji.

Demonstracje antyimperialistyczne w Tunisie

(PARYŻ (PAP). Jak podaje dziennik „L'Humanite”, 28 stycznia br. odbyła się w stolicy Tunisu patriotyczna demonstracja ludności. Policja ostrzegła demonstrantów z broni palnej oraz przeprowadziła masowe rewizje. Aresztowano wiele osób.

Amerykański styl życia

W jednym z pokoleń drapać chmur nowojorskiego sędzią za ustanowiony na przeciw siebie biurkami dwóch państwa ubranych panów. Panowie ci, zwróciwszy do siebie wzajemnie, zajęli nader oryginalnymi czynnościami. Jeden z nich czytał na głos leżące przed nim formularze, drugi, po uważnym wysłuchaniu tego, czytał pierwszy, lakonicznie stwierdzając: „Przyjąć”, lub „Odrzucić”.

Pod naciskiem USA rząd francuski próbuje pośpiesznie przeforsować w Zgromadzeniu Narodowym układ o „armii europejskiej”

(PARYŻ (PAP). Prasa paryska donosi, iż rząd przedstawił w Zgromadzeniu Narodowym projekt ustawy w sprawie ratyfikacji układu o tzw. „armii europejskiej” i związanych z tym układem porozumień. Układ o „armii europejskiej” podpisany 27 maja 1952 r. w Paryżu przewiduje utworzenie „armii europejskiej” składającej się z sił zbrojnych Francji, Niemiec, Holandii i Luksemburga.

Wieloletni plan gospodarczy RFSRR

(MOSKWA (PAP). W Moskwie opublikowano wieloletni plan gospodarczy RFSRR na lata 1953-1957. Plan ten przewiduje wzrost produkcji przemysłowej o 100% w porównaniu z 1951 r. Wzrost ten ma być osiągnięty dzięki zwiększeniu wydobycia ropy naftowej, węgla kamiennego i żelaza, oraz dzięki zwiększeniu produkcji maszyn i urządzeń.

Wieloletni plan gospodarczy RFSRR

(MOSKWA (PAP). W Moskwie opublikowano komunikat Urzędu Statystycznego Federacji Rosyjskiej. W 1952 r. przemysł republikański i miejscowy przekroczył plan produkcji maszyn i urządzeń elektrycznych, przyrządów optycznych i mechanicznych, żelazobetonowych części budowlanych i wielu innych artykułów.

Wieloletni plan gospodarczy RFSRR

(MOSKWA (PAP). W Moskwie opublikowano komunikat Urzędu Statystycznego Federacji Rosyjskiej. W 1952 r. przemysł republikański i miejscowy przekroczył plan produkcji maszyn i urządzeń elektrycznych, przyrządów optycznych i mechanicznych, żelazobetonowych części budowlanych i wielu innych artykułów.

Wieloletni plan gospodarczy RFSRR

(MOSKWA (PAP). W Moskwie opublikowano komunikat Urzędu Statystycznego Federacji Rosyjskiej. W 1952 r. przemysł republikański i miejscowy przekroczył plan produkcji maszyn i urządzeń elektrycznych, przyrządów optycznych i mechanicznych, żelazobetonowych części budowlanych i wielu innych artykułów.

Wieloletni plan gospodarczy RFSRR

(MOSKWA (PAP). W Moskwie opublikowano komunikat Urzędu Statystycznego Federacji Rosyjskiej. W 1952 r. przemysł republikański i miejscowy przekroczył plan produkcji maszyn i urządzeń elektrycznych, przyrządów optycznych i mechanicznych, żelazobetonowych części budowlanych i wielu innych artykułów.

Wieloletni plan gospodarczy RFSRR

(MOSKWA (PAP). W Moskwie opublikowano komunikat Urzędu Statystycznego Federacji Rosyjskiej. W 1952 r. przemysł republikański i miejscowy przekroczył plan produkcji maszyn i urządzeń elektrycznych, przyrządów optycznych i mechanicznych, żelazobetonowych części budowlanych i wielu innych artykułów.

Wieloletni plan gospodarczy RFSRR

(MOSKWA (PAP). W Moskwie opublikowano komunikat Urzędu Statystycznego Federacji Rosyjskiej. W 1952 r. przemysł republikański i miejscowy przekroczył plan produkcji maszyn i urządzeń elektrycznych, przyrządów optycznych i mechanicznych, żelazobetonowych części budowlanych i wielu innych artykułów.



